
Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

1 

*MC05X01WLAKQ* 
 

84.1 S / 5 

 

  
                                                                            Jiří Werner  

                                                                                  Hlaďova 662/5 

                                                                                  198 00 Praha 9  

                                                                                    ID DS: x94g4z7 

 

 

 
Váš dopis zn. Naše č. j. Vyřizuje / linka Datum 

 MC05/5171/2023/ODP/Mach Pavel Macháček / 275 05.01.2023 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 27.12.2022 (Vaši) žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. 

MC05/5171/2023/ODP/Mach, týkající se žádosti o:  

 

1. Kdo z Úřadu městské části Praha 5 vydal oprávnění pro přetěžování mostu přes železniční trať 

v ul. Nový Zlíchov. 

2. Jak bude Úřad městské části Praha 5 postupovat ve věci porušování zákazu vjezdu vozidel 

okamžité hmotnosti vyšší než 9 t, který je formou zákazového dopravního značení instalován před 

vjezdem na most přes železniční trať v ul. Nový Zlíchov. 

       

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

2 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

K bodu č. 1 – Odbor dopravy ÚMČ P5 ve věci opravy pěšího spojení mezi ul. Nad Zlíchovem a 

Nový Zlíchov vydával stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích formou 

opatření obecné povahy, nevydával jakékoliv povolení či výjimku související s místní úpravou 

provozu na pozemních komunikacích formou zákazové dopravní značky B13 – zákaz vjezdu 

vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez, v tomto případě 9 t. 

K bodu č. 2 – Úřad městské části Praha 5, Odbor dopravy není kompetentní řešit porušování 

pravidel provozu na pozemních komunikacích a ustanovení zák. č. 361/2000 Sb. o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, které souvisí se zákazovou dopravní 

značkou B 13 zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez. Ve věci 

náleží působnost Policii ČR, popř. Městské policii hl. m. Prahy. Pro úplnost uvádíme, že Městská 

část Praha 5 není vlastníkem ani správcem tohoto mostu. Tím je dle dostupných informací Hlavní 

město Praha a jeho správu zajišťuje Technická správa komunikací hl. m. Prahy a. s. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 
……………………………………………… 

Ivan Růžička, vedoucí odboru dopravy  

 

 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Pavel Macháček 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

